

# Kohv, kook ja sigaret

*Viini nägu ei kujunda mitte ainult klassikaline muusika, nooblit lohakad linnakodanikud ja uhke arhitektuur. Seda teeb ka uut hoogu koguv kohvikukultuur. Sõpradega kohvitassi taga kohtumine kuulub viinlaste seltskonnaellu juba ligi 300 aastat.*

Tekst ja fotod: **Kadri Kallaste**

**Ajalugu.** Esimesed algelised kohvikud avati pärast viimast türklaste rünnakut 17. sajandi lõpus, kui vaenlase laagriplatsilt leiti kotid salapärase roheliste ubadega, mida esialgu peeti kaameli söödaks. Viini kohvikute edu ei sündinud üleöö, sest kohalikud olid musta ja mõru joogi suhtes väga skeptilised. Kui aga pärast mitmeid katsetusi vedelikule ka suhkrut ja piima lisati, leidus sellele juba rohkem tarbijaid. Ajal kui erinevatel kohvijookidel nimed veel puudusid, eristati ja valiti meelepärast keelekastet joogi värvivarjundi alusel.

Viini kohvikute õitseage saabus eelviimasel sajandivahetusel. Paljud veel tänini töötavad nooblid kohvikud – Café Landtmann, Café Central, Café Prückel ja paljud teised – olid kohtumispaiagaks suurtele kirjanikele, kunstnikele ja poliitikutele.

**Tänapäev.** Kohalikkonnarahvas veedab kohvikutes kooke-kohvi nautides ja värsked ajalehti lugedes pikki tunde. Kelner serveerib kohvi koos klaasikese veega ning toob värsket vett pidevalt juurde.

Viini kohvikutes käivad kohv ja sigaretid käsikäes. Loomulikult on kõikides kohvikutes ka mittersuitsetajate tsoonid, mis on aga samahästi kui välja surnud. Ka teenindus on seal mitu korda aeglasem, nii et kohati tekib karantiinis istuva pidalitõbise tunne. Kui on soov kogeda ehedat Viini kohvikut, tasub suitsupahvakud vapralt ära kannatada.

Samuti ei tasu ehmuda teenindajate ülbusest, mis on sealsetele kelneritele väga omane. Võib vabalt juhtuda, et mustas sabakuues väarikas härra on kliendi suhtes üleolevalt ükskõikne, viskab kandiku hoolimatult lauale või

krimpsutab napi jootraha peale avalikult nina. Asja tasub võtta huumoriga – selline suhtumine pole mingil juhul isiklik.

Jootraha antakse tavaliselt arvet makstes. Raha ulatades tuleb kelnerile öelda, palju te koos jootrahaga maksate, nii on kelneril kergem raha tagasi anda.

Suur boonus nii turistile kui ka kohalikele on kohvikutes toimuvad üritused – vanades kohvikutes kõlab õhtuti klaverimuusika, loetakse raamatuid ja diskuteeritakse, uuemates keerutavad plaate DJd ja esinevad artistid. Alati tasub heita pilk kohviku teadetetahvile või kodulehele.

Järgnevatel lehekülgedel lühiülevaade üheksast Viini kohvikust – viiest klassikalisest ja neljast modernsest –, millega tasub lähemalt tutvuda. Kõik asuvad kesklinnas või sellest lühikese jalutuskäigu kaugusel.

